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Läti rahvusvaluutale pühendatud keskkonnaobjekt loodi lati kasutuselevõtu sajandal aastapäeval – 2022. aastal Ventspilsi mäele, Liivi ordu lossi kõrvale, kust avaneb vaade Ventspilsi

sadamale – paika, kus aastatel 1925-1926 oli osa Suurbritannia kuninglikus rahapajas vermitud müntidest mahalaaditud hõbedased kahelatised mündid, mis jõudsid seega esimest korda Läti

pinnale otse Ventspilsi.

Alumiiniumist valatud lati sajanda sünnipäeva keskkonnaobjekt on kujundatud 1992. aasta 1-latise mündi kujundusmotiivide järgi, läbimõõduga 3 m, mitmekesiste siluettidega, mis

muudavad intensiivselt konfiguratsiooni sõltuvalt vaatenurga valikust. Lati kujutis on loodud kolmemõõtmelises realistlikus stiilis.

Idee:
Lati kultuuriloolise tähenduse säilitamiseks avaliku kunstiteose näol kuulutas Ventspilsi vald 2021. aastal välja ideekonkursi, milles osalesid 22 projekte ja mille võitis skulptori Gleb

Pantelejevi ja arhitekti Andris Veidemanise töö “Evolutsioon” . See tõlgendab ühe-lati lõhe kujutisega münti, mis oli esimene mündikujuline valuuta, mis lasti käibele pärast Läti riikliku

iseseisvuse taastamist 1993. aastal. Lati kujutis sümboliseerib taastatud riigi küpsust ja valmisolekut,majanduslikku, poliitilist ja kultuurilist arenguks tulevikus, mis muutis võimalikuks Läti

astumise Euroopa Liitu ja euro kasutuselevõtu. Keskkonnaobjekt kujutab dünaamilisel kujul selle sümboli väljakujunemist, mis kaasnes Läti riigi kasvamisega, ja oma missiooni täitnud

metsiku lõhe naasmist avavette.

LATS – LÄTI VABARIIGI RAHVUSVALUUTA 1922 – 1940 JA 1993 – 2013 – 2013.
Sissevaade lati ajalukku:
Läti latt kui meie riigi selline rahvussümbol kujunes välja ja “elas” keerulisel ajal. Selle esimene eksistentsi etapp kestis veidi rohkem kui 18 aastat – see loodi 1922. aastal, oli iseseisva riigi

maksevahendina käibel kuni 1941. aasta kevadeni, elades seekord vaid veidi üle iseseisva Läti riigi olemasolu . 1993. aastal jõudsid taastatud rahvusvaluuta mündid ja pangatähed Läti

kodanike rahakotti. Ka rahvusvaluuta käibe teine etapp ei olnud pikk – eurole üleminek 2013. aastal tähistas selle rahvussümboli eksisteerimise lõppu…
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